

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างปรับปรุงหอผู้ป่วย อาคารอังคณาวัฒนา โรงพยาบาลพระปกเกล้า
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๗๘๘,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน เป็นงานจ้างปรับปรุงหอผู้ป่วย อาคารอังคณาวัฒนา โรงพยาบาลพระปกเกล้า
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ก.ค. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕,๗๘๘,๙๐๐.๐๐ บาท
(ห้าล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ศรีวิมล	นายช่างเทคนิคอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชนินทร์ นิลวงษ์	วิศวกรโยธา พนักงานราชการ	กรรมการ
๗.๓ นายประสิทธิ์ชัย เกิดมงคล	นายช่างเทคนิค	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ศรีวิมล)

นายช่างเทคนิคอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชนินทร์ นิลวงษ์)

วิศวกรโยธา พนักงานราชการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประสิทธิ์ชัย เกิดมงคล)

นายช่างเทคนิค

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี

☐	โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงท่อผู้ป่วย อาคารอำนวยการ	
☐	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี	
☐	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี	
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน	1 แผ่น ปร.5 จำนวน 1 แผ่น	
☒	ราคาวัสดุก่อสร้าง	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จันทบุรีและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2569	
☐	ราคาแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566	
☐	ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569	
หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5/ว 27 ลง.30 มี.ค.55			
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจริญไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			
ลำดับที่	รายการ	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	4,384,544.63	ปร.5
2	ค่างานส่วนที่ 2 ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	1,404,390.38	
รวมเงิน (1)		5,788,935.01	บาท
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		5,788,900.00	บาท
ขนาดพื้นที่	1,255.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	4,613 บาท / ตร.ม.
(ตัวหนังสือ)		ห้าล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน	
		ระยะเวลาดำเนินการ	120 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ศรีวิมล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชินนทร์ นิลวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประสิทธิ์ชัย เกิดมงคล)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงท่อผู้ป่วย อาคารอำนวยการ	
แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่	00073 / 69	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี	
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	4 หน้า	(หน้าที่ 1/4 ถึงหน้าที่ 4/4)
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569	
	หน่วย : บาท	

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				แบบ ปร.4
1	งานสถาปัตยกรรม	1,267,136.45	1.3040	1,652,345.93	
2	งานระบบประปาสุขาภิบาล	6,755.40	1.3040	8,809.04	
3	งานระบบไฟฟ้า	2,088,489.00	1.3040	2,723,389.66	
	รวมค่างานส่วนที่ 1	3,362,380.85		4,384,544.63	
	ส่วนที่ 2 ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ				
1	งานระบบสื่อสาร	573,803.38	1.0700	613,969.61	
2	งานระบบเครื่องปรับอากาศ	738,711.00	1.0700	790,420.77	
	รวมค่างานส่วนที่ 2	1,312,514.38		1,404,390.38	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			5,788,935.01	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			5,788,935.01	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ศรีวิมล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชินนทร์ นิลวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประสิทธิ์ชัย เกิดมงคล)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ชื่อโครงการ/งานโครงการ	ปรับปรุงหอผู้ป่วย อาคารอำนวยการ
แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่	00073 / 69
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	โรงพยาบาลพระปกเกล้า จังหวัดจันทบุรี
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569
หน่วย : บาท	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานสถาปัตยกรรม								
	1.1 งานรื้อถอน								
1.1.1	รื้อถอนประตูพร้อมหน้าต่างช่องแสงเดิม พร้อมชนทั้ง (ไม้เนื้อแข็ง)	รายการ	2.00	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
1.1.2	รื้อถอนประตูพร้อมหน้าต่างช่องแสงเดิม พร้อมชนทั้ง (อลูมิเนียม)	รายการ	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.1.3	รื้อถอนประตูเหล็กเดิม พร้อมชนทั้ง	รายการ	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00	
1.1.4	รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม พร้อมชนทั้ง	ตร.ม.	628.02	-	-	25.00	15,700.50	15,700.50	
1.1.5	รื้อถอนสุขภัณฑ์เดิม พร้อมชนเก็บ	ชุด	60.00	-	-	180.00	10,800.00	10,800.00	
1.1.6	รื้อถอนระบบไฟฟ้าเดิม พร้อมชนเก็บ	รายการ	3.00	-	-	3,500.00	10,500.00	10,500.00	
1.1.7	รื้อถอนระบบเครื่องปรับอากาศเดิม พร้อมชนเก็บ	ชุด	27.00	-	-	500.00	13,500.00	13,500.00	
	1.2 งานฝ้าเพดาน								
1.2.1	อ๊อฟชั่นบอร์ด หนา 9 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ๑ 0.40X1.00 ม. ฉาบเรียบรอยต่อ	ตร.ม.	504.54	258.00	130,171.32	75.00	37,840.50	168,011.82	
1.2.2	อ๊อฟชั่นบอร์ดมีดูลูมิเนียมพ้อยล์ - หนา 9 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ๑ 0.40X1.00 ม. ฉาบเรียบรอยต่อ	ตร.ม.	123.48	359.00	44,329.32	75.00	9,261.00	53,590.32	
	1.3 งานทาสี								
1.3.1	ทาสีฝ้าเพดาน ทาสีอะคริลิกแท้ 100% (ทารองพื้น 1 เที่ยว ทาสีจริง 2 เที่ยว)	ตร.ม.	628.02	60.00	37,681.20	30.00	18,840.60	56,521.80	
1.3.2	ทาสีผนัง ทาสีอะคริลิกแท้ 100% (ทารองพื้น 1 เที่ยว ทาสีจริง 2 เที่ยว)	ตร.ม.	1,635.84	74.00	121,052.16	30.00	49,075.20	170,127.36	
	1.4 งานประตู - หน้าต่าง								
1.4.1	ประตู (D1)	ชุด	23.00	3,500.00	80,500.00	525.00	12,075.00	92,575.00	
1.4.2	ประตู (D2)	ชุด	23.00	3,500.00	80,500.00	525.00	12,075.00	92,575.00	
1.4.3	ประตู (D3)	ชุด	3.00	1,500.00	4,500.00	225.00	675.00	5,175.00	
1.4.4	ประตู (D4)	ชุด	27.00	1,200.00	32,400.00	180.00	4,860.00	37,260.00	
1.4.5	ประตู (D5)	ชุด	2.00	29,500.00	59,000.00	4,425.00	8,850.00	67,850.00	
1.4.6	ประตู (D5)	ชุด	1.00	35,900.00	35,900.00	5,385.00	5,385.00	41,285.00	
	1.5 งานสุขภัณฑ์								
1.5.1	ชักโครก เซรามิคเคลือบขาว (นายเกรียงศักดิ์ ศรีวิมล)	ชุด	27.00	4,970.00	134,190.00	450.00	12,150.00	146,340.00	
1.5.2	กระเบื้อง	ชุด	27.00	270.00	7,290.00	70.00	1,890.00	9,180.00	
1.5.3	อ่างล้างมือ เซรามิคเคลือบขาว (นางสาวกัญญา นิลวงษ์)	ชุด	27.00	3,980.00	107,460.00	450.00	12,150.00	119,610.00	
1.5.4	สายฉีดชำระ	ชุด	27.00	250.00	6,750.00	70.00	1,890.00	8,640.00	
1.5.5	ก๊อกน้ำก้านแดง	ชุด	27.00	160.00	4,320.00	70.00	1,890.00	6,210.00	
1.5.6	ตะแกรงกันกลิ่น 4 นิ้ว	ชุด	27.00	350.00	9,450.00	70.00	1,890.00	11,340.00	
1.5.7	ฝักบัว	ชุด	27.00	420.00	11,340.00	70.00	1,890.00	13,230.00	
1.5.8	ที่รองสบู่	ชุด	27.00	400.00	10,800.00	70.00	1,890.00	12,690.00	
1.5.9	ราวสแตนเลสพวงตัวติดผนัง	ชุด	27.00	1,260.00	34,020.00	70.00	1,890.00	35,910.00	
1.5.10	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	27.00	850.00	22,950.00	70.00	1,890.00	24,840.00	
	1.6 งานติดตั้งคาน้ำดื่ม								
1.6.1	คาน้ำดื่ม HDPE สีขาว ชนิดผสมสารป้องกัน UV 4%	ตร.ม.	198.00	60.00	11,880.00	-	-	11,880.00	
1.6.2	ถาดสแตนเลส ชนิดพื้นพลาสติก ขนาด DIA. 1.5 มม	ม.	358.44	13.00	4,659.72	-	-	4,659.72	
1.6.3	ฟุตตะกั่วพร้อมห่วง (ยึดที่มุม) ขนาด 1/4	ตัว	144	20.00	2,880.00	-	-	2,880.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.6.4	ตะขอล STANLESS (EYE SCEW ϕ 0.50 มม.) + พุกพลาสติก # 6 - 7	ชุด	648	10.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
1.6.5	ลูกแม่เหล็กเย็บตาข่าย STANLESS ϕ 0.10 มม.	ม.	312.00	10.00	3,120.00	-	-	3,120.00	
1.6.6	เกลียวเร่งสแตนเลส	อัน	48	85.00	4,080.00	-	-	4,080.00	
1.6.7	ค่าแรงติดตั้ง	รายการ	1.00	-	-	8,274.93	8,274.93	8,274.93	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				#####		259,432.73	1,267,136.45	
	2. งานระบบประปาสุขาภิบาล								
	2.1 ท่อประปา								
2.1.1	ท่อพีวีซี (ชั้น 13.5) ขนาด 1/2"	ม.	108.00	15.00	1,620.00	30.00	3,240.00	4,860.00	
2.1.2	ข้อต่อและอุปกรณ์	รายการ	1.00	810.00	810.00	243.00	243.00	1,053.00	
2.1.3	เหล็กยึดท่อ	รายการ	1.00	486.00	486.00	145.80	145.80	631.80	
2.1.4	ทดสอบ ทำความสะอาด	รายการ	1.00	162.00	162.00	48.60	48.60	210.60	
	รวมงานระบบประปาสุขาภิบาล				3,078.00		3,677.40	6,755.40	
	3. งานระบบไฟฟ้า								
	3.1 งานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง								
3.1.1	โคมไฟ ครอบพลาสติก อะคริลิก ผิวงา (60x120 cm) พร้อมหลอด LED (T8) 3x18W	ชุด	54.00	2,815.00	152,010.00	200.00	10,800.00	162,810.00	
3.1.2	โคม DOWNLIGHT ผิวงา 6 นิ้ว พร้อมหลอด LED E27 (BLUB) 9 วัตต์	ชุด	78.00	550.00	42,900.00	115.00	8,970.00	51,870.00	
3.1.3	โคมไฟกิ่งติดข้างฝา พร้อมหลอด LED E27 2x9 วัตต์	ชุด	48.00	480.00	23,040.00	165.00	7,920.00	30,960.00	
3.1.4	โคมไฟ ตัวถังพลาสติกเม็ด ติดหัวเตียง ขนาด 60cm พร้อมหลอด LED (T8) 1x9W	ชุด	24.00	530.00	12,720.00	115.00	2,760.00	15,480.00	
3.1.5	โคมไฟ ฝาครอบตะแกรงอลูมิเนียม แบบติดลอย ชนิดตะแกรงสี ขนาด 30x120 cm พร้อมหลอด LED (T8) 2x18W	ชุด	28.00	1,650.00	46,200.00	150.00	4,200.00	50,400.00	
3.1.6	โคมไฟ ชนิดกล่องเหล็ก ขนาด 120 cm พร้อมหลอด LED (T8) 1x18W	ชุด	3.00	320.00	960.00	135.00	405.00	1,365.00	
3.1.7	พัดลมระบายอากาศ ขนาด 8 นิ้ว	ชุด	27.00	1,009.00	27,243.00	500.00	13,500.00	40,743.00	
3.1.8	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียวผิวงา 1 ช่อง	ชุด	81.00	75.00	6,075.00	80.00	6,480.00	12,555.00	
3.1.9	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียวผิวงา 2 ช่อง	ชุด	27.00	110.00	2,970.00	90.00	2,430.00	5,400.00	
3.1.10	สวิตช์ไฟฟ้า 2 ทางผิวงา 2 ช่อง	ชุด	54.00	140.00	7,560.00	90.00	4,860.00	12,420.00	
3.1.11	สวิตช์ไฟฟ้า 2 ทางผิวงา 1 ช่อง	ชุด	8.00	95.00	760.00	85.00	680.00	1,440.00	
3.1.12	สายไฟ 2.5 Sq.mm. IEC 01	ม.	6,660.00	10.00	66,600.00	7.00	46,200.00	113,220.00	
3.1.13	ท่อร้อยสายไฟ 1/2" EMT	ม.	1,863.00	31.00	57,753.00	22.00	40,986.00	98,739.00	
	3.2 งานระบบไฟฟ้ากำลังและตัวรับไฟฟ้า เครื่องทำน้ำอุ่น								
3.2.1	ตัวรับไฟฟ้าผิวงา แบบตู้ มีสายกราวด์ 2P+E มีน้ำนิรภัย	ชุด	27.00	220.00	5,940.00	90.00	2,250.00	8,190.00	
3.2.2	Junction box for air condition	ชุด	27.00	83.00	2,241.00	20.00	540.00	2,781.00	
3.2.3	เครื่องทำน้ำอุ่น 3500W	ชุด	27.00	1,953.00	52,731.00	300.00	8,100.00	60,831.00	
3.2.4	สายไฟ 6 Sq.mm. IEC01	ม.	1,200.00	23.00	27,600.00	20.00	24,000.00	51,600.00	
3.2.5	สายไฟ 4 Sq.mm. IEC01	ม.	3,000.00	14.00	42,000.00	10.00	30,000.00	72,000.00	
3.2.6	สายไฟ 2.5 Sq.mm. IEC01	ม.	2,100.00	10.00	21,000.00	7.00	14,700.00	35,700.00	
3.2.7	ท่อร้อยสายไฟ 1/2" EMT	ม.	1,450.00	31.00	44,950.00	22.00	31,900.00	76,850.00	
3.2.8	ท่อร้อยสายไฟ 3/4" EMT	ม.	590.00	45.00	26,550.00	24.00	14,160.00	40,710.00	
	3.3 งานระบบแสงสว่างฉุกเฉินและป้ายทางหนีไฟ								
3.3.1	ตัวรับไฟฟ้าผิวงา แบบเดี่ยว มีสายกราวด์ 2P+E มีน้ำนิรภัย	ชุด	36.00	140.00	5,040.00	90.00	3,240.00	8,280.00	
3.3.2	โคมไฟฉุกเฉิน ชนิดหลอดไฟ LED 2 X 9W	ชุด	36.00	1,700.00	61,200.00	150.00	5,400.00	66,600.00	
	(ชนิดมีแบตเตอรี่และหลอดไฟ สำรองไฟได้ไม่ต่ำกว่า 3 ชั่วโมง)								
3.3.3	ป้ายทางออก (EXIT LIGHT) 1 ด้าน ชนิดหลอด LED	ชุด	9.00	1,050.00	9,450.00	150.00	1,350.00	10,800.00	
	(ชนิดมีแบตเตอรี่และหลอดไฟ สำรองไฟได้ไม่ต่ำกว่า 3 ชั่วโมง)								
3.3.4	ป้ายทางออก (EXIT LIGHT) 2 ด้าน ชนิดหลอด LED	ชุด	3.00	1,050.00	3,150.00	150.00	450.00	3,600.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	(ชนิดมีแบตเตอรี่และหลอดไฟสำรองไฟได้ไม่ต่ำกว่า 3 ชั่วโมง)								
3.3.5	สายไฟ 4 Sq.mm. IEC01	ม.	430.00	14.00	6,020.00	10.00	4,300.00	10,320.00	
3.3.6	สายไฟ 2.5 Sq.mm. IEC01	ม.	465.00	10.00	4,650.00	7.00	3,255.00	7,905.00	
3.3.7	ท่อร้อยสายไฟ 1/2" EMT	ม.	296.00	31.00	9,176.00	22.00	6,512.00	15,688.00	
	3.4 งานระบบหลักและตู้ควบคุมไฟฟ้า								
3.4.1	Main Distribution Board (MDB) ประจำอาคาร	ชุด	1.00	49,500.00	49,500.00	3,000.00	3,000.00	52,500.00	
3.4.2	สายไฟ 1C - 95 Sq.mm. CV 0.6/1 KV. IEC 60502-1, IEC 60332-3-24 (Category C)	ม.	640.00	374.00	239,360.00	55.00	35,200.00	274,560.00	
3.4.3	สายไฟ 1C - 35 Sq.mm. CV 0.6/1 KV. IEC 60502-1, IEC 60332-3-24 (Category C)	ม.	160.00	140.00	22,400.00	40.00	6,400.00	28,800.00	
3.4.4	Cable ladder 300 mm (HDG)	ม.	120.00	515.00	61,800.00	40.00	4,800.00	66,600.00	
3.4.5	Load center ขนาด 36 ช่อง พร้อม Main CB 125 AT	ชุด	3.00	15,800.00	47,400.00	800.00	2,400.00	49,800.00	
3.4.6	ลูกย่อย 16AT	ชุด	9.00	135.00	1,215.00	-	-	1,215.00	
3.4.7	ลูกย่อย 20AT	ชุด	3.00	135.00	405.00	-	-	405.00	
3.4.8	ลูกย่อย 50AT	ชุด	27.00	270.00	7,290.00	-	-	7,290.00	
3.4.9	สายไฟ 95 Sq.mm. IEC01	ม.	180.00	374.00	67,320.00	55.00	9,900.00	77,220.00	
3.4.10	สายไฟ 16 Sq.mm. IEC01	ม.	45.00	63.00	2,835.00	20.00	900.00	3,735.00	
3.4.11	ท่อร้อยสายไฟ 2-1/2" IMC	ม.	13.00	428.00	5,564.00	55.00	715.00	6,279.00	
3.4.12	Consumer unit ขนาด 12 ช่อง พร้อม Main CB 50AT	ชุด	27.00	2,000.00	54,000.00	800.00	21,600.00	75,600.00	
3.4.13	ลูกย่อย 16AT	ชุด	81.00	135.00	10,935.00	-	-	10,935.00	
3.4.14	ลูกย่อย 20AT RCBO	ชุด	54.00	1,572.00	84,888.00	-	-	84,888.00	
3.4.15	ลูกย่อย 32AT RCBO	ชุด	27.00	1,605.00	43,335.00	-	-	43,335.00	
3.4.16	ลูกย่อย 32AT	ชุด	27.00	135.00	3,645.00	-	-	3,645.00	
3.4.17	สายไฟ 16 Sq.mm. IEC01	ม.	940.00	63.00	59,220.00	20.00	18,800.00	78,020.00	
3.4.18	สายไฟ 6 Sq.mm. IEC01	ม.	471.00	23.00	10,833.00	12.00	5,652.00	16,485.00	
3.4.19	Wire way 150x100 mm (HDG)	ม.	110.00	580.00	63,800.00	55.00	6,050.00	69,850.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า				#####		436,075.00	2,088,489.00	
	4. งานระบบสื่อสาร								
	4.1 งานระบบโทรศัพท์								
4.1.1	เคเบิลโทรศัพท์	ชุด	30.00	390.00	11,700.00	90.00	2,700.00	14,400.00	
4.1.2	TIEV 4C 0.65 mm	ม.	450.47	10.00	4,504.70	9.00	4,054.23	8,558.93	
4.1.3	Conduit 1/2" EMT	ม.	450.47	31.03	13,978.08	11.00	4,955.17	18,933.25	
4.1.4	อุปกรณ์ประกอบ	งาน	1.00	6,989.04	6,989.04	-	-	6,989.04	
	4.2 งานระบบ Nurse Call								
4.2.1	MASTER STATION 8 ZONE	ชุด	3.00	65,000.00	195,000.00	5,000.00	15,000.00	210,000.00	
4.2.2	WALL UNIT 2 WAY	ชุด	24.00	4,400.00	105,600.00	300.00	7,200.00	112,800.00	
4.2.3	PEAR PUSH BUTTON	ชุด	24.00	1,350.00	32,400.00	-	-	32,400.00	
4.2.4	PUSH BUTTON FOR TOILET W/ PULL CORD	ชุด	24.00	3,600.00	86,400.00	200.00	4,800.00	91,200.00	
4.2.5	CORRIDOR LAMP 2 COLOR	ชุด	24.00	1,800.00	43,200.00	200.00	4,800.00	48,000.00	
	4.3 งานระบบ TV								
4.3.1	TV. OUTLET	ชุด	27.00	245.00	6,615.00	90.00	2,430.00	9,045.00	
4.3.2	COAXIAL CABLE RG-6	ม.	270.00	16.00	4,320.00	6.00	1,620.00	5,940.00	
4.3.3	Conduit 1/2" EMT	ม.	270.00	31.03	8,378.10	11.00	2,970.00	11,348.10	
4.3.4	อุปกรณ์ประกอบ	งาน	1.00	4,189.05	4,189.05	-	-	4,189.05	
	รวมงานระบบสื่อสาร				523,273.98		50,529.40	573,803.38	
	5 งานระบบเครื่องปรับอากาศ								

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	5.1 เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter)								
5.1.1	ขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู	ชุด	24	26,075.00	625,800.00	-	-	625,800.00	
5.1.2	ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู	ชุด	3	35,421.00	106,263.00	-	-	106,263.00	
5.1.3	ขาแขวนคอมเพรสเซอร์	ชุด	12	500.00	6,000.00	54.00	648.00	6,648.00	
	รวมงานระบบเครื่องปรับอากาศ				738,063.00		648.00	738,711.00	
หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามแบบรูปและเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด - บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารรายการโรงพยาบาลพระปกเกล้า ให้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น - หากต้องการ ใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ศรีวิมล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชินนทร์ นิลวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประสิทธิ์ชัย เกิดมงคล)